
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 05.Q.J. 4584 csi

GILBERTO NOVOAMONTALVO
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO(E)

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de Reforma del Objeto Social de la compañía ELASTO S.A. otorgada ante el
Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 31 de agosto del 2005,
con la solicitud para su aprobación;

QUE el Departamento de Trámites Especiales, ha emitido informe favorable
No. SC.IJ.DJCPTE.05.475 de 4 de noviembre del 2005, para su aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.
ADM.05311 de 26 de octubre del 2005;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Reforma del Objeto Social de la compañía
ELASTOS.A., en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERquelos Notarios Vigésimo Cuarto y Primero del
Distrito Metropolitano tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se
aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y
siente en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal
inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito,

07 NOy 2008

Ec erto Novoa Montalvo
PVV/mfc

Exp. 45383 7
T. 27848

Con esta fecha queda INSCRIT,
sente Resolución, bajo el N? eS pee ao9
del RESIETRO INDUSTRIAL,Tomo?T
se cá así cumplimiento a to dispuesto enlamisma, de coníormidad a lo establecido en

9 733 Cel 22 de Agosto de 1975,
j epudicado en el Pegistru Oficial 878 del 29¡cado ene

Cru Agosjo del quien

Quita, yÑO

e

"Ar
/, Dr, RAÚLGAYBORSECAIRA

REGISTRADOR MERCANTIL
DEL CANTON QUITO

      

   

 

 

 

  

 

     

  


